ATHANASICI regis Gotthorum persecutio in Gothia adversus Catholicos, *iii*, 523.

ATHANASIVS Alexandrinus episcopus Catholicus, *xxxi*, 412. Vi vi magno constantie, et fidei sanissime, *xxxi*, 230, 254. A Constantino specialiter querebatur, *xli*, 283. Pro utilitate Ecclesie se servavit, *xli*, 286. Athanasii tempore

omnis pene mundus a fide Apostolorum dilapsus, *xxvii*, 250. Ex DCL episcopis vii septem cum Athanasio in Trinitatis confessione permanserunt, *ibid.* Athanasius modulationes in Psalmorum cantu non probabat, *xxv*, 268. Mos ille cantandi non improbatus ab Augustino, *ibid.*

ATHANASIANI vel Homoniani vocabantur ab Ariani Catholicis, *xxvii*, 250, 251.

ATHENARUM civitas sub Cœopre rege vel instaurata est, vel condita, *iii*, 440. Athenæ inde dicitur, *iii*, 441. Sub Cœopre rege se dicitur, *iii*, 439. Quæ occasione, *iii*, 441, 443. Athenis nihil habuit Græcia clarius, *iii*, 441. Athenis non parva ex litteris et philosophis gloria accedit, *iii*, 432.

ATHENIENSIS in omni literatura apud omnes fama, *xix*, 256. Athenienses clarissimi in Græcia, plus fama, quam re ipsa, *iii*, 431. Athenis loquacissimas philosophorum hæreses extiterunt, *xxvii*, 314. Atheniensium regnum in rempublicam mutatum, *iii*, 458. Athenienses formine publicis intererat consultationibus, *iii*, 434. Quære et publicis consultationibus expulsa, *iii*, 434.

ATHENS quomodo convincendus, *xxvii*, 307. Nonnihil pro Deo habet, cui cultum impendi, *ii*, 375.

ATLAS astrologus rex Mauritanie, frater Promethei, materius avus Mercurii majoris, *iii*, 496. Cursum solis, luna ac sidereum primus observavit, *ii*, 375 et *seq.* Quare cœlum portare fingitur, *iii*, 439. Atlas latuarus, *xxviii*, 402, 406, 515.

ATLAS DIGNUS, *iii*, 439.

ATLANTEICÆ philosophi, *ii*, 376.

ATOMI, principia rerum secundum Epicurum, *ii*, 369. Atomorum concursus fortuito, et mundos innumerabiles, et animata, et animas, et deos ipsos fieri dicit Epicurus, *xxix*, 382. Relehitur a Cicerone, *ibid.* Atomus in corpore et in temporis, *xxi*, 438, 437.

ATRIA, ampliora spatia domus intelliguntur, *xxi*, 222. Atria Domini pro futura beatitudine, *x*, 145, 158, 518. Atrium sanctum Domini, Ecclesia Catholica, *x*, 439.

ATYS formosus adolescens, abscisus, *ii*, 291. Atys fabula, *ii*, 344.

AVARITIA quid, *iii*, 73. Avaritia est veli esse divitem, non jam esse divitem, *xviii*, 416. Avaritia crescit copia, *x*, 417, 448. Avaritia inexplabilis, *xviii*, 163, 191; *xii*, 485. Avaritia peccat et dives est natura, *xviii*, 204. Avaritia fauces major pecunia non claudit, sed extendit; non virgatis sed accendit, *xviii*, 96. Avaritia saepe crevit in his qui lasciviam compresserunt, *xxvii*, 201. Avaritia grave peccatum, *xxvii*, 205. Quæ est mali hominis, non Dei, *xii*, 146. Avaritiam emittit et pœna, *xix*, 506. Avaritiæ onus, *xix*, 404. Avaritia catena pedum, *xvi*, 383. Avaritia inimica Christi, *x*, 464. Damna eorum qui per lucra peccant, *xii*, 69. Avaritia hoc est velle plus quam fas est, malorum omnium causa, *xxvii*, 405. Avaritia excutitur specie pietatis erga filios, *xvii*, 239.

Avaritiam non in solis nummis, sed in omnibus, que inmodice capiuntur, intelligenda, *xxvii*, 405. Avaritia quam vult etiam ipsa auferre, *xviii*, 395. Avaritia quedam est in libidine et in idolorum, *xviii*, 593. Avaritia pro amore privato ponitur, *v*, 530. Qui sursum reputat, cavat ab omni cupiditate, *x*, 498. Amat et avaritia unitatem, *vii*, 212. Avaritia plures alicit, quam perit, *ii*, 311. Avaritia consilium imprudens et stolidum, *xviii*, 421, 422. Consilium Dei id jubens, quod avaritia, *xviii*, 423. Avaritia aliud contra Deum jubet, aliud Deum contra avaritiam, *ix*, 27. Avaritia omnis precedenda, *xviii*, 388, 393.

Avaritia remedium, *xii*, 53. Christiani que fugiende avaritie doctrina traditur, *xix*, 409. Avaritie dura juvenili impigre obeditur, *xvii*, 498. Avaritie homo servil, non Deo, *xx*, 354. Avaritia jubet dura et obediatur levia Deus, et non obediatur, *xii*, 144. Ab avaritie et luxurie iugo Christus liberat, *xvii*, 421. Avaritia omnia a nobis circumciditur, si gratis colatur Deus, *xi*, 430. Ab avaritie sordibus purgat amor sapientis, *ii*, 323. Ut sacculus tuus impleatur nummis, anima tua ferat curis, *xvii*, 217. Avaritia, cum arguitur, in-

cepti odisee et criminari, xxi, 144. Avaritia verbis apud avanos damnatur non factis, xix, 498. Avaritia et luxuria dominæ duæ contraria jubescentes, xviii, 420. *Vide* PEDIUM.

AVARITIA sancta, xviii, 420.

AVARITIA vitæ æterna optima, v, 332.

AVARI. Non essent homines amatores pecunie, nisi eo se putarent excellentiores, quod sunt ditiores, v, 530. Tanto avari sunt homines quanto elati, xxi, 513. Avarorum adagium: Quantum habebis, tantus eris; frange lunam et fac fortunam, viii, 475; xxvii, 117; xviii, 303. Avarus est non solum qui rapit aliena, sed et qui cupide serrat sua, xviii, 500. Avari vel sua cupide servantis periculum, xviii, 504. Avarus suorum reconditor damnatur, xix, 511.

AVARI hydrops, xviii, 228; xxi, 503.

AVARI ostius quam et quom multus, xviii, 218.

AVARUS quasi metus auri, xxi, 183, 200. Auro torquetur unde misericos adjuvat, xviii, 94.

AVARI pauperes, ii, 324, 325. Avarus non tam habet, quam se credit habere, xxvii, 418.

Fides ei potior proponitur, *ibid.* AVARI insania, viii, 165 et *seq.*

AVARUS minitram lucis facit Deum, viii, 423.

AVARUS lucrum invocat non Deum, viii, 423; viii, 491.

AVARUM crudelitas, xxi, 296.

AVARUM sarcina, pauperibus eroganda minuenda, xviii, 416.

AVARUM inepta excusatio, xix, 502.

AVARUM falsa pietas in filios, xvii, 239; xviii, 422.

AVARI excusatio crudelitatis filiorum obtento, xviii, 416.

AVARI vocem habet pietatis, sed excusationem habet iniquitatis, viii, 166.

AVARI filio mortuo sua pars transmittenda, xviii, 424.

Mortuo filio debetur, quod vivo servabatur, xviii, 425.

CHRISTUS filiis annumerandis in patrimonii divisione, xviii, 425; xxvii, 116.

AVARI formice comparati, v, 381.

AVARI in quosdam avarus cæcos, xviii, 418.

In eos qui res alienas concupiscunt, viii, 212.

AVARI laborant, ut habeant unde implent arcem, perdat securitatem, xvi, 581.

AVARUS cum labore amat quod amat, sine labore amat Deus, xvi, 580.

AVARUS est Deus ad salutem nostram, xviii, 309.

AVARUS et amor Dei, xviii,

17, 18. AVARE, Deus si ad te veniat sine auro et argento, non vis illum? Quid fili de his que fecit Deus sufficit, cui Deus ipse non sufficit, viii, 423. AVARUS quid sufficit, si Deus ipse non eis sufficit, xvii, 335. AVARUM colloquia cavenda, xvii, 419.

AUCTORITAS. Geminio pondere impellimur ad discendum, auctoritatis et rationis, i, 107, 185, 194. Tempore auctoritas, res autem ratio prior, i, 194; xxvii, 403. Ad discendum, auctoritatis credere, magnum compendium, i, 256. Auctoritas duplex, divina et humana, i, 195. Rationi corroboranda hominum auctoritatem querere est imbecillitatis, *ibid.* 450.

Auctoritatis culmen lumenque rationis, in uno Christi nomine, atque in una ejus Ecclesia constitutum est, i, 199. Auctoritate divinitus constituta, velut gradu quosdam ad Deum attolimus, xxviii, 41. Auctoritas divinitus constituta quomodo non movet, xxviii, 41. Auctoritate decipi miseram est, sed certe miserum non moveri, xxviii, 40.

Auctoritas utilis ad bonos mores populi persuadendos, xxviii, 42. Bonorum vita facillime, non disputaliorum anagogibus, sed mysteriorum quibus intimatur auctoritate, purgatur, i, 496. Juvat sequi auctoritatem et præcepta sapientum, et per hæc loqui sibi Deum credere, i, 316. Auctoritas legit canonica non constituitur in scriptis Doctorum, xxviii, 37. Disputatorum quæsiolabiles sententias, non lausquam auctoritas canonica, xxviii, 400.

AUCTORES sacri patres esse debuerunt, quare, xvii, 612.

ACCIPES insidiosus, xxviii, 5.

ACCIDENTES et Catechumeni, xix, 434.

ACTORUM. Auditorum erga doctores officium, xvii, 363. Auditor negligens, prædicatoris vitia ne consistat, xix, 528.

AUDITORES, terre nomine significati; prædicatoris cæli, x, 440. Auditores quinam carnales, quinam spirituales, xvii, 366. Auditorum verbi divini, alii edificati super petram, alii super arenam, xix, 527. Auditorum exclamatio, xvii, 332; xxi, 40, 63, 105.

AUDIRE coram Deo, quid, viii, 327. Audiat Deum qui vult audiri a Deo,

xvii, 348. Non audire, quasi non edificare, malum est, xxi, 350; xix, 527. Audire et non facere, in arena edificare est; nec audire nec facere, nihil edificare est, xi, 92. Qui bona audit et mala operatur, dulci pluvia compluitur et spiritus generat, xi, 100. Quomodo fortis poterit esse in faciendo, qui deficit in audiendo, x, 402. Audiendo credimus et credendo videbimus, viii, 309. Prius audi, postea vide, viii, 356. An audire et auribus percipere differant, viii, 366. Audire vocem laudis, est intelligere intus; quia quidquid in te mali est, tuni est; quidquid boni est, Dei est, viii, 327. Audire verbum Dei totius est, quam predicare, xix, 520. Audimus magis optet servus Dei, quam dicere, xii, 350. Audire, trahi et discere a patre, xxxv, 73. Omnis qui audit a patre et dilecti, venit ad Christum, *ibid.* 71, 72. Audire et discere, est manducare, xii, 455.

AUDITORES apud Manicheos, xviii, 290; xxxii, 160. Merito a mandatis Evangelicis alienati, xxviii, 265. Auditorum suorum animas in electos aut in electorum eces rotas, arbitratur Manichei, xxvii, 293. *Vide* MANICHEI. AUDITORES fit ex pressione aeris, vi, 168. Auditor duplex, bonus et malus, viii, 39; x, 443. Auditori libido etiam in divinis canticis, xxxv, 293, 294.

AUGURUS, nomen iunni, iv, 262.

AUGUSTINUS rex Laus, deorum numero additus, iiii, 459.

AUGUSTINUS monachus, ii, 85. Unde dictus, iiii, 459.

AUGUSTINUS pulens, xxxvi, 202.

AVERTERE. Rogandus Deus, ut faciem non a nobis avertat, sed a peccatis nostris, xvii, 328.

AVERSIO voluntatis ab incammutabili bono ad mutabile bonum, vel proprium, vel externum, vel inferius, efficit hominem superbum, curiosum, lascivum, xviii, 349. Aversione a Deo, homo tebratur, conversione ad Deum, illuminatur, viii, 327.

AVES æquas a Deo creata, ut intelliguntur, xviii, 432. Aves non in firmamento volent, sed secundum firmamentum, v, 228. Aves in acre salubriori volare non possunt, v, 143. Aves quan-

drupes, xxi, 520. Avium vitæ et memor et gratulæ, et in nidis construendis et educandis foetibus, solertissima, v, 229. Aves pollet memoria, xxx, 248. Inter aves nonnullæ sunt que aquam non bibunt, v, 143. Aves, non animæ vivæ, sed volatilia animarum vivarum dicuntur, v, 229. Aves cur Abraham in sacrificio non divisi, xi, 137, 138.

AVO nomen patris aliquando tributur, vi, 19.

AVERRERE et tollere, quo differant, ix, 423.

AVGENDIAÆRESSIS sive Augendus arenis episcopus, viii, 98.

AVGURATIONES illicitæ in quo a signis licitis differant, iv, 146.

AUGURIA irridet Cicero, ii, 207.

AUGUSTINUS natus est idibus novembris, i, 114. Thagaste, municipio Africæ, xv, 32. Apud Mediterraneos natus atque nutritus, xxvii, 360. Madalurensis et fratres et parentes vocat, xii, 308.

Parentes ejus Patricius et Mœmia, xxv, 225. Ejus pater, municipis Thagastensis, admodum tenuis, xxv, 32.

Augustinus hominem pauperem et de pauperibus parentes, fide ac moribus disparis, xv, 16, 32. Fratris ejus Navigis, i, 114, 147.

Soror, monialis proposita, xii, 183.

Consobrinus, Lastidianus et Rusticus, i, 114.

Consanguineus, Licentius, xxviii, 330.

Severinus Donatista, xxviii, 478.

Mater ejus, et omnis domus, præter patrem, credebant in Christum, xxv, 46.

Augustini infantia, xxv, 8 et *seq.*

Unde loqui didicerit, *ibid.* 12, 21.

Augustini pueritia, xxv, 12.

Augustinus ab utero matris in Christiana religione fuit educatus, *ibid.* 16; i, 43.

Postquam a parentibus in catechumenorum gradu, *ibid.* 131. Signatus signo crucis et sacramento salis intatus, i, 43;

xv, 136. Sategebat Monica ut Deus pater esset Augustinus, xv, 17.

Pater ejus non evicit in eo jus maternæ pietatis, quod intus in Christum crediderat, *ibid.* 16.

Augustinus, stomachi pressu laborans adhuc puer, baptismum pie instantemque flagitavit, *ibid.* Reparata valetudine lapsus differtur, *ibid.*

Augustinus datur in scholam ut discat literas, xxv, 43. Refugit litterarum ru-

dimenta, ubi legere, scribere et numerare discitur, *ibid.* 18. Litteras Latinas amat, Grævas odit, *ibid.* 18. Latinas litteras inter blandimenta nutricum didicit, *ibid.* 20. Sentiebat tunc, ut poterat, Deum esse magnum aliquem, qui posset, etiam non apparentibus sensibus, audire et subvenire, *ibid.* 14. Quantum melior non in schola vapularet, *ibid.* 14. Fatur peccasse, minus scribendo, aut legendo, aut cogitando de litteris, quam exigebatur, *ibid.* 15. Ludere amabat, in certaminibus superbas victorias, et scalpi aureas sua fides fabellis, *ibid.* Immemorabilis mendacis falsitatis pedagogum, magistris, parentes, *ibid.* 26. Furta ejus domestica, *ibid.* Fraudulenta victorias aucupabat in ludo, *ibid.* Gulæ et iræ deditus erat, *ibid.* Quid recte vivere ipsi proponebatur, *ibid.* 13. Cura tantum erat ut disceret ferre, *ibid.* 31, 32. Ipsi in scholis sese exerceant, acclamatur præ multis coetaneis et condiscipulis suis, *ibid.* 24. Ob progressum in litteris *bonæ spei puer* appellatur, *ibid.* Reducitur a Madurais, in quam urbem, litteraturam atque oratoriam percipiendæ causa peregrinatus fuerat, *ibid.* 32.

Augustinus annum ætatis XVI in peritro domo intermissis studiis transiit genio ac libidinis indulgens, xxv, 28. Interposito odio reverenti vepres libidinum, *ibid.* Matris monitus, pro muliebrius habet, *ibid.* 33. Nunquam tamen in matrem contumaciosus, aut verbo dicitur, *ibid.* 32. Augustinus factum nocturnum committit, *ibid.* 34 et seq. Inter coetaneos pudebat eum minoris decoris, *ibid.* 33. Libebat malum facere, non solum libidine facti, verumetiam laudis, *ibid.* Hac de causa fingebat se fecisse, quod non fecerat, *ibid.*

Augustinus studiorum causa Carthagine mittitur ætatis anno XVII, xxv, 44. Capitur theatricis spectaculis, *ibid.* 45. Amore captus, *ibid.* Amari et amare dulce ipsi erat, magis si et amatis corpore frueretur, *ibid.* In solemnitate sacrarum celebratæ, intra Ecclesiam parietes concupiscit, *ibid.* 47. Ob quod peccatum a Deo verberatur, *ibid.* Augustinus, in schola rhetoris, magis est, *ibid.* 48. Studia ejus ad fora litigiosa tendebat, *ibid.* Augustinus, a moribus

protervis condiscipulorum qui eversores dicebantur, abhorret, pudore tamen impudenti, quod talis non esset, *ibid.* 48, 101. Sub id tempus orabat patre, *ibid.* 49.

Augustinus prosequitur studia, matre susceptis suppeditante, xxv, 49. Et adjuvante Romaniano ejus Moneate, 4. Augustinus Ciceronis Hortensio ad sapientis studium incenditur, 1, 112; xxvi, 48, 184. Ardebat revolare a terrenis ad Deum, xxv, 49. Quam alte a patre Christi nominis amore et reverentiam imitabatur, *ibid.* 50. Scripturnam negligit, et indignum quam Tullianæ dignitati compararet, *ibid.*

Augustinus adulescens, licens, catechumenus in Manicheorum hæresim incidit, xxv, 51; xxviii, 183, 398; xxxii, 530. A Manicheis deceptus, xxxii, 457. Augustinus familiaritate cum Mandatis et successu victorie de Christianis imperitis a se reportate deceptus, xxviii, 60. Quomodo per Manicheos Augustinus deceptus evaserit, *ibid.* 4, 5. Non electus, sed auditor fuit apud Manicheos Augustinus, *ibid.* 77. Ejus inter errores de Deo, xxv, 51, 83, 84, 85, 87, 106, 107, 146. Errores de Christo, xxv, 107. De natura mali, *ibid.* 108. Errores de veteri lege, *ibid.* 54, 55. Errores de peccati causa, *ibid.* 143. In cujus inquisitione torquetur, *ibid.* 143. De rationali et irrationali natura, *ibid.* 83. De terra fructibus, *ibid.* 59. Augustinus in Manicheorum hæresim alios inducit, *ibid.* 64. Inter illos Romanianum et Alypium, 1, 17; xxv, 125. In eorum nomine, scilicet ab anno ætatis XIX ad XXVIII persistit, xxv, 59, 96, 199; xxviii, 513, 589; xli, 526. Preconceptis ejus opinio de sanctitate Manichæi, xxv, 96. In differentiatibus ejus Augustinus proponebat, ad Faustum remittendatur, *ibid.* 97. Augustini convictum refugit Monica detestans errores ejus, *ibid.* 66. Apud Deum plangit ejus perditionem, *ibid.* Monica de ejus futura respicientia admonetur per somnium, *ibid.* et per episcopi ejusdem responsum, *ibid.* 62. Augustinus *filius Lecturmarum* ab ipso appellatur, *ibid.* 63.